
RTU studiju kurss "Projekta izstrāde un vadība I"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 07.07.2025 22:04

Kods LA0009

Nosaukums Projekta izstrāde un vadība I

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Uldis Drišļuks - Lektors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Lekcijās studenti apgūs teorētiskās zināšanas un prasmes projektu izstrādes un vadības jomā.
Kursa laikā aplūkotas tēma spar projektu vadības metožu pielietošanu, komandas veidošanu, laika
un budžeta plānošanu, kā arī risku identifikāciju, ļaujot studentiem efektīvi realizēt projektus un
attīstīt profesionālās kompetences.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis:
Sniegt studentiem teorētiskās un praktiskās zināšanas par projektu izstrādi un vadību, kursa mērķis
ir veicināt prasmju attīstību, lai studenti prasmīgi plānotu, vadītu un uzraudzītu projektus,
nodrošinot efektīvu resursu izmantošanu un mērķu veiksmīgu sasniegšanu.
Studiju kursa uzdevumi:
Attīstīt  analītiskās un komunikāciju prasmes, sekmējot komandas sadarbību un konfliktu
risināšanu. Pēc kursu sekmīgas apguves studenti spēs izstrādāt un realizēt projektus, piemērojot
projektu vadības principus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1. Sniegt teorētiskās zināšanas par projektu izstrādi un vadību. Lekciju laikā sniegt zināšanas par
projektu izstrādes un vadības teoriju, akcentējot galvenos jēdzienus. Izcelt projekta vadības metožu
pielietošanu, komandas veidošanu, laika un budžeta plānošanu, kā arī risku identifikāciju un
pārvaldību.
2. Attīstīt prasmes plānošanā, vadībā un uzraudzībā, Veidot uzdevumus, kas ļauj studentiem
praktiski piemērot teorētiskās zināšanas, plānojot, vadot un nonitrējot projektus. Attīstīt prasmes
resursu pārvaldībā un mērķu izvirzīšanā un sasniegšanā, nodrošinot iegūto teorētisko zināšanu
praktisko pielietojumu.
3. Attīstīt analītiskās un komunikācijas prasmes. Lekciju laikā piedāvāt praktiskus uzdevumus un
case study, lai studenti varētu analizēt un attīstīt analītiskās spējas. Noslēgumā studentiem
jāprezentē projekta rezultāti, veicinot komunikācijas un prezentācijas prasmes.

Literatūra Obligātā/ Obligatory:
1. LEAN risinājumi efektīvākam biznesam Rīga : Madris, 2020.
2. Wellington, Pat Effective People Management London : Kogan Page, 2017.
3. Event Management in Sport, Recreation and Tourism Routledge, 2017.
4. Gido, Jack Successful Project Management Thomson/South-Western Durant, Penny Raife
Prize-winning Science Fair Projects
5. Bakingems Markuss. Vispirms pārkāp visus likumus: ko pasaules izcilākie menedžeri dara
citādāk/ Rīga: Izd. nams Trīs, 2005.- 211 lpp akland, John S. Total quality management and
operational excellence Abingdon : Routlege, 2021. xx, 535 pages.
Papildu/Additional
1. Forands Ilgvars. Personāla vadība / Rīga: Latvijas izglītības fonds, 2002.- 189, [2] lpp.
2. Forands Ilgvars. Stratēģija. Kvalitāte: analīze, plānošana, vadība/ Rīga: Latvijas Izglītības fonds,
2000.- 253 lpp.
3. Jerošenko Vadims u.c. Projektu vadīšanas rokasgrāmata / Rīga: Dienas bizness, 2003.
4. Litke Hanss D., Ilonka Kunova. Projektu vadība/ Rīga: De Novo: Balta eko, 2003. - 126 lpp.: il.

Nepieciešamās priekšzināšanas Nav

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

1.Projekta jēdziens, iedalījums un klasifikācija.
- projekta būtība, klasifikācija pēc rakstura un lieluma.

2 4 0 0

2.Projekta vadīšana
- plānošana, kontrole, motivēšana, organizēšana
- konflikti, to novēršana
- komandas veidošana
- uzdevumu pienākumu sadale, deleģēšana
- vadības metodes

2 4 0 0

3.Praktiska pieeja projektu sagatavošanā
- projektu pieteikumu veidlapas
- projektu piemēri to analīze
- projektu izvērtēšana
- rezultātu implementācija un multiplikatīvais efekts

2 6 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

4.Projekta dzīves cikls
- sākuma fāze
- plānošanas fāze
- izpildes fāze
- noslēguma fāze
- projektu atskaišu sagatavošana

4 4 0 0

5.Problēmformulējums
- nepieciešamības pamatojums
- analīze
- statistikas dati un fakti
- argumentācija
- mērķu un līdzekļu noteikšana

4 6 0 0

6.Uzdevumu un laika grafika plānošana
- uzdevumu identifikācija
- prioritāšu noskaidrošana
- laika grafika izveide
- resursu piešķiršana un pārvaldība
- resursu plāna izveide
- resursu optimizācija

4 6 0 0

7.Risku identifikācija un novēršanas metodes
- novērtēt risku pēc iespējamās ietekmes un varbūtības
- riska plānošana
- riska pārvaldīšana
- novēršana un kontroles ieviešana

4 6 0 0

8.Projekta budžeta veidošana 4 6 0 0

9.Fondi Latvijā un to sniegtās iespējas
- dažādas finansēšanas iespējas projekta vajadzībām Latvijā, ieskaitot valsts, ES un privāto sektoru
finansēšanas iespējas.
- projektu, fonda meklēšana un pieteikšanās process

4 6 0 0

10.Projekta prezentācija
- prezentācijas struktūra
- vizuālie materiāli
- runa

2 4 0 0

Kopā: 32 52 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Zināšanas - studenti iegūs teorētiskas zināšanas par projekta izstrādes un vadību, ietverot galvenos
jēdzienus, metodes un teorētiskos pamatus.

Prasmes - studiju kursa ietvaros studenti attīstīs šādas prasmes - plānot, vadīt un uzraudzīt projektus,
izmantojot projektu vadības metodes, veicot risku identifikāciju un pārvaldību, kā arī efektīvi
komunicējot un sadarbojoties komandā. Prasmes projektu prezentēšanā.

Kompetences – studenti apgūs kompetences, kas ļauj viņiem veiksmīgi pielietot iegūtās zināšanas un
prasmes reālajā darba vidē, ietverot analītiskās prasmes, konfliktu risināšanas spējas, komandas
sadarbību un citas sociālās un profesionālās kompetences.

Noslēgumā eksāmens - projekta prezentācija.
Vērtēts saturs un prasme uzstāties (10 ballu
skalā).
Noslēguma pārbaudījumu studenti drīkst
kārtot tikai tad, ja nokārtoti visi
starppārbaudījumi.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Dalība lekcijās un semināros 60

Noslēguma (eksāmena) darbs un tā prezentācija 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


